
证券代码：002803     证券简称：吉宏股份   公告编号：2019-044 

厦门吉宏包装科技股份有限公司                 

更正公告 

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。 

厦门吉宏包装科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 29 日

披露了《2018 年年度报告》、《2018 年监事会工作报告》、《2018 年年度审计

报告》等公告，经事后审核，发现部分披露内容有误，现予以更正如下： 

一、更正情况 

因工作人员疏忽，误将《第三届监事会第十八次会议决议公告》文件错误上

传成《2018 年度监事会工作报告》，导致《2018 年监事会工作报告》重复披露、

《第三届监事会第十八次会议决议公告》未及时披露。现将其中一份《2018 年度

监事会工作报告》更正为《第三届监事会第十八次会议决议公告》【公告编号：

2019-019】，内容详见同日披露的相关公告。 

二、《2018 年年度报告》全文 

（一）“第六节  股份变动及股东情况”中的“三、股东和实际控制人情况” 

更正前内容： 

1、公司股东数量及持股情况 

 单位：股 

报告期末普通股股东

总数 

10,812 

年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数 

10,782 

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8） 

0 

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

更正后内容： 



1、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普通股股东

总数 

10,812 

年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数 

12,567 

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8） 

0 

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

(二)“第十一节 财务报告”中“七、合并财务报表项目注释”之“22、商誉”

之“（2）商誉减值准备”、“（5）收益法评估采用的关键参数”和“（6）折

现系数说明” 

更正前内容： 

22、商誉 

商誉减值测试情况： 

本公司期末对北京龙域的商誉相关的各项资产组进行了减值测试，首先将该

商誉及归属于少数股东权益的商誉包括在内，调整各资产组的账面价值，然后将

调整后的各资产组账面价值与可回收金额进行比较，以确认各资产组（包括商誉）

是否发生了减值。具体计算如下： 

（2）商誉减值准备 

被投资单位名称 北京龙域 

资产组名称  

商誉账面余额① 143,215,304.72 

商誉减值准备余额②  

商誉的账面价值③=①-② 143,215,304.72 

未确认归属少数股东权益的商誉价值④ 711,236.63  

包含未确认归属少数股权权益的商誉价值⑤=③+④ 143,926,541.35 

资产组的账面价值⑥ 17,997,916.66 

包含整体商誉的资产组的公允价值⑦=⑤+⑥ 161,924,458.01 

资产组预计可回收金额⑧ 396,618,500.00 

商誉减值损失（大于0时）⑨=⑦-⑧  

不包含归属少数股东权益的商誉减值损失  



更正后内容： 

22、商誉 

商誉减值测试情况： 

本公司期末对北京龙域的商誉相关的各项资产组进行了减值测试，首先将该

商誉及归属于少数股东权益的商誉包括在内，调整各资产组的账面价值，然后将

调整后的各资产组账面价值与可回收金额进行比较，以确认各资产组（包括商誉）

是否发生了减值。具体计算如下： 

（2）商誉减值准备 

被投资单位名称 北京龙域 

资产组名称  

商誉账面余额① 143,215,304.72 

商誉减值准备余额②  

商誉的账面价值③=①-② 143,215,304.72 

未确认归属少数股东权益的商誉价值④  

包含未确认归属少数股权权益的商誉价值⑤=③+④ 143,215,304.72 

资产组的账面价值⑥ 96,096,604.03 

包含整体商誉的资产组的公允价值⑦=⑤+⑥ 239,311,908.75 

资产组预计可回收金额⑧ 396,618,500.00 

商誉减值损失（大于0时）⑨=⑦-⑧  

不包含归属少数股东权益的商誉减值损失  

 

更正前内容： 

（5）收益法评估采用的关键参数 

2）预测期综合毛利率 

资产组名称 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 稳定期 

北京龙域之星科技有限公司 50.60% 50.60% 50.60% 50.60% 50.60% 50.60% 

更正后内容： 

（5）收益法评估采用的关键参数 

2）预测期综合毛利率 

资产组名称 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 稳定期 



北京龙域之星科技有限公司 33.17% 31.18% 29.00% 26.68% 24.28% 24.28% 

 

更正前内容： 

（6）折现系数说明 

评估北京龙域收益法采用的折现系数为 91.37%。折现系数计算方法采用资本

资产定价模型的基本公式，关键的参数依据：无风险报酬率为 4.01%（距评估基

准日 10 年以上到期的国债的平均到期收益率），无财务杠杆的β 系数 1.1052（参

照 4 家上市公司的平均值），市场风险溢价为 6.01%。 

经测试，北京龙域非同一控制下企业合并形成的商誉截至报告日不存在减值

迹象。 

更正后内容： 

（6）折现率说明 

北京龙域商誉评估首先运用资本资产定价模型(CAPM)来计算股权资本成

本，在此基础上运用 WACC 模型计算加权平均资本成本，剔除所得税因素后确定

本次评估的折现率（税前 WACC），本次评估采用的折现率为 19.69%。 

经测试，北京龙域非同一控制下企业合并形成的商誉截至报告日不存在减值

迹象。 

三、《2018 年年度审计报告》 

本公告前述“七、合并财务报表项目注释”之“22、商誉”之“（2）商誉

减值准备”、“（5）收益法评估采用的关键参数”和“（6）折现系数说明”更

正内容，公司同步对《2018 年年度审计报告》予以更正。 

除上述更正内容外，公司《2018 年年度报告》全文、《2018 年度监事会工

作报告》、《2018 年年度审计报告》其他内容不变，更新后的公告文件详见同日

披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2018 年年度报告》、《2018 年年

度审计报告》和《第三届监事会第十八次会议决议公告》。公司对于上述更正给

投资者带来的不便深表歉意，今后将加强公告编制过程中的审核工作，以提高信

息披露的质量，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

http://www.cninfo.com.cn/


 

厦门吉宏包装科技股份有限公司 

董  事  会 

2019年5月21日 


	一、更正情况
	二、《2018年年度报告》全文
	(二)“第十一节 财务报告”中“七、合并财务报表项目注释”之“22、商誉”之“（2）商誉减值准备”、“（5）收益法评估采用的关键参数”和“（6）折现系数说明”
	三、《2018年年度审计报告》

